Ἰποτάγηθι τῷ Κυρίῳ καὶ ἰκέτευσον αὐτόν. Αὐτὸς μὲν, φησί, ἄξιον ὄντα (α) φωτὸς ἀποδείξει ἐν τῷ μέλλοντι αἰῶνι· σὺ δὲ ἐνταῦθα ὑποτάγηθι. Μὴ παραζηλοῦ ἐν τῷ κατευδομένῳ ἐν τῇ ὁδῷ αὐτοῦ. Μὴ μιμήσῃ, φησί, εὐδαιμονίαν ἐκ παρανομίας συγκροτουμένην.

[Μὴ θαύμαζε ἀνθρώπον παράνομον κατευθυνόμενον, μηδὲ μιμήσῃ εὐδαιμονίαν ἐκ παρανομίας συγκροτουμένην, μηδὲ πράττειν ἐρεθίζου τὰ ὅμοια· ἀλλ' εἰ καὶ κατὰ ῥοῦν αὐτῷ φέρεται πάντα, μὴ δάκνου μηδὲ δυσφῶρει, ὅτι μὴ διδάσκει δίκην οἱ πονηροὶ, ἀλλ' ἐν εὐθηνείᾳ διάγουσιν, ὡς μὴ τινος τὴν τίσιν εὐθύνουτος.

Κρεῖσσον ὄλιγον τῷ δικαίῳ· ἀντι τοῦ, μετίζον

<sup>81</sup> Matth. XIII, 43. <sup>82</sup> Luc. XXI, 43. <sup>83</sup> Matth. XIII, 45.

(a) Deest σε. EDIT.

ris facientes iniquitatem. Malitiam fugere hortatur : docens ejus finem esse lapsum ab omni bono.

3. Et inhabita terram, et pascere in divitiis ejus. Terram dicit divinitus inspiratam Scripturam, in qua sita sanctorum divitiarum, id est promissiones. Hortatur autem ut divinis eloquiis semper hæreamus, amore ducti bonorum quæ in eis pro sanctis sunt reposita.

5. Revela Domino viam tuam et spera in eo, et ipse faciet. Palam, inquit, erit te per acceptam et gratam ipsi viam incedere.

6. Et educet quasi lumen justitiam tuam. Manifestum enim est quod in futuro sæculo, ut ipse Dominus dicit <sup>81</sup>, justi fulgebunt sicut sol. Lumen autem justitiarum, cognitio; quandoquidem justitia regula virtutum est. Et judicium tuum tanquam meridiam. Id est, Te dignum lucis iudicabit esse.

Dan. Barb. : Et ipse faciet. Ubi, inquit, in eo speraveris, tunc ipse faciet. Sed quid faciet ostendit inferens : Et educet quasi lumen justitiam tuam et judicium tuum tanquam meridiem. Tum vero educet, inquit, pro, manifestum reddet, et quasi conspicuum declarabit, non permittens honestæ vitæ decorem et pulchritudinem latere. Erit enim justitia tua tanquam lumen omnibus manifesta, meridiana luce splendidior. Meridies diei dimidium dicitur. Non modo, inquit, confidentem justificat, et ei clementer adjudicat, verum etiam justitiam ejus in aperto ponit, hoc est, notum omnibus facit se illum justificasse. Cujusmodi fuit latro, ejus judicium in meridie, hoc est medio die, Jesus in cruce pendens eduxit, unaque ejus justitiam in lucem, hoc est in omnium cognitionem, produxit. Nam expressa vox illa, Amen, amen dico tibi, hodie tecum eris in paradiso <sup>82</sup>, clara mundo, atque adeo lux orbi terrarum facta est, et omnibus respicientibus et prænitentibus adhortatio quadam fuit. Non enim, ait, claritas justitiarum ejus occulta erit, ut modo est, sed tanquam sol in meridie conspicua. Quemadmodum Dominus ait <sup>83</sup> : Tum justi fulgebunt sicut sol in regno Patris eorum.

7. Subditus esto Domino et ora eum. Ipse quidem te luce dignum ostendet in futuro sæculo, tu autem hic subditus esto. Noli æmulari in eo qui prosperatur in via sua. Ne æmuleris, ait, felicitatem iniquitate comparatam.

[Ne admiratione capiaris viso hominæ iniquo prospere agente, neque æmuleris felicitatem ex injustitia acquisitam, neque stimuleris ad similia agenda : sed etiam si omnia ipsi ex voto sponte succedant, ne doleas neu indigne feras, quasi improbi pœnas non luan, sed prospere agant, ceu nullo ultionem et castigationem inferente.

Melius est modicum justo ; ac si dicat, melior est

modica Domini misericordia, quam omnes mundi A divitiar.] ἐστὶ μικρὸν ἔλεος τοῦ Κυρίου ὑπὲρ πάντα τὸν πλοῦτον τοῦ κόσμου.]

8. *Desine ab ira, et derelinque furorem.* Ne respicias prosperitatem eorum, sed exspectato finem, et videbis perniciem. Ira autem est appetitus vindictæ: vindicta autem mali retributio. *Noli æmulari ut maligneris.* Probe nosti quod ii qui ad divinam se spem commiserunt, et frugi vitam delegerunt, cum tranquillitate et pace, et voluptate degunt, firmam obtinentes conscientiarum puritatem; qui autem temporaneæ prosperitati fidunt, promptam inveniunt mutationem, et oblivioni penitus tradentur.

10. *Et quæres locum ejus et non invenies.* Simile dicto huic: *Impii autem radicibus peribunt* 87.

*Daniel Barbarus.* 11. *Mansueti autem hæreditabunt terram.* Terram hæreditabunt qui perniciosum iracundiæ affectum spiraverint. Ira enim et prudentes perdit, siquidem quominus honeste se gerant impediuntur. *Ira enim viri Dei justitiam non operatur* 88. Cæterum ab ira et furore Dei securus est. qui abstinet ab iis quæ iram et furorem concitant.

*Et delectabuntur in multitudine pacis.* Delectatio justis summa pax est, et est quædam ceu indolentia animi cum vera rerum scientia.

12. *Observabit peccator justum.* Id de diabolo potest opportune accipi, atque hisce consolationem affert iis qui injuria afficiuntur. Exhibet enim peccatorem dolentem ac furem adversus eos qui tranquillam amplexi sunt vitam; justum vero judicem deridentem ejus gesta: quippe qui mox futuram ejus mortem prospiciat.

13. *Dominus autem irridebit eum.* Irridet, inquit, peccatorum insidias adversus justum; sciens quidem quod diem statuit, in quo huic quidem æternam vitam, illi vero sempiternum supplicium retribuet.

14. *Gladium evaginaverunt peccatores... gladius eorum intret in corda ipsorum.* Ea, inquit, dæmones mala sunt perpassi, quæ sanctis inferre moliantur.

18. *Novit Dominus vias immaculatum.* Id est, approbat et honorat. *Et hæreditas eorum in æternum erit.* Incorruptæ namque et sempiternæ sunt sanctorum mercedes.